
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 216CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción y desarrollo de diversas actividades culturales con motivo
de la celebración de la Noche del Patrimonio.

El procedimiento elegido es el más adecuado a las necesidades de esta AdministraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 99.841 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.403,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.920,5 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

NIF/s 09192745J: Única empresa que cumple con lo establecido en los Pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

VANESSA MÁRQUEZ SUÁREZ
NIF 09192745J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

COMARCA RIBERA DEL TAJO , 69
(06800) MÉRIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 625678484
Correo Electrónico comercial@m2grupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.429 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.759,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-204
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación Única empresa que cumple con lo establecido en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto es el más adecuado según la LCSP



Lugar

La fecha es estimativa. Se hará público el dia y hora
exacto del evento

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 11:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/08/2024 a las 09:00 al 26/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
Juicio de Valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsFqXCG13b%2BTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014182735 |  2024-000982571 | Wed, 18 Sep 2024 08:11:17:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5613320753126377091311880416020318719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsFqXCG13b%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D

